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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
PODZIĘKOWANIE  
ZA UDZIAŁ  
W WYBORACH 

Składam serdecz-
ne wyrazy podzięko-
wania dla mieszkań-
ców gminy Jasienica, 
którzy w niedzielę 7 
kwietnia wzięli udział 
w głosowaniu w wybo-
rach samorządowych. 

Zaczynamy 9 kadencję wolnych i demokratycz-
nych samorządów, a więc takich, w których rze-
czywiście możemy sami wyznaczać kierunki na-
szego rozwoju. Bardzo dziękuję wszystkim oso-
bom za to obywatelskie zaangażowanie, za udział 
w wyborach, za to, że oddali swój głos – zarówno 
na tak, jak i na nie. Często nadużywa się określe-
nia wyborów „świętem demokracji”, ale musimy 
sobie zdać sprawę, że jeszcze nie tak dawno nie 
mieliśmy tego prawa wyrażania swojej woli co do 
tego, jak mają być prowadzone nasze wspólne 
sprawy, w tym wypadku naszej gminy i naszych 
sołectw, ale także powiatu i województwa. 

Bardzo dziękuję Państwu za poparcie wyra-
żone dla mojej osoby. Z wielką pokorą przecho-
dzę do następnej kadencji i pracy na rzecz naszej 
całej społeczności. Dziękuję za Państwa głosy 
także w imieniu radnych wybranych z bezpartyj-
nego komitetu Rodzina – Prawo – Samorząd, któ-
rzy poddali się Państwa ocenie, uzyskując tak do-
bry i jednoznaczny wynik. 

AUTOBUS DO MAZAŃCOWIC 
Wkrótce ruszy linia autobusowa bielskiego 

MZK z Bielska-Białej do Mazańcowic. Po wielo-
krotnych rozmowach z panem prezydentem Jaro-
sławem Klimaszewskim wynegocjowałem dobrą 
dla naszych mieszkańców umowę. Bielska linia 
zostanie przedłużona spod Makro w Bielsku do 
pętli przy starym ośrodku zdrowia w Mazańcowi-
cach. W dni robocze będzie to 12 par kursów c 
autobusów MZK. 

WKRÓTCE RUSZĄ REMONTY DRÓG 
Jak co roku o tej porze przystępujemy do 

prac związanych z remontami dróg gminnych. Na 
mój wniosek Rada Gminy na jednej z ostatnich 

sesji dołożyła do tego zadania 1,5 miliona zło-
tych, tym samym na ten cel przeznaczamy w tym 
roku łącznie ok. 4,5 miliona złotych. Podobnie jak 
miało to miejsce w ubiegłych latach, postępujemy 
według wypracowanego wzorca, dobrze już 
sprawdzonego. To mieszkańcy wszystkich 14 so-
łectw przy udziale sołtysów, członków rad sołec-
kich i radnych z danych miejscowości wskazują 
drogi, jakie powinny przejść remont, a następnie 
formalności związane ze zleceniem i rozliczeniem 
prac drogowych przejmują pracownicy z Urzędu 
Gminy, którzy sprawują również nadzór nad wy-
konaniem prac. Zakres robót w takich przypad-
kach obejmuje remonty cząstkowe, bieżące 
utrzymanie i konserwację rowów przydrożnych i 
odwodnień, a także położenie nowych dywani-
ków asfaltowych. Obecnie jesteśmy na etapie 
ogłoszenia przetargu na wykonanie robót. 

PRZY STRAŻNICY W ŁAZACH 
Przy nowo budowanej strażnicy OSP Łazy 

trwają obecnie prace związane z przebudową 
fragmentu ul. Kościelnej od strażnicy do skrzy-
żowania z drogą powiatową z Jasienicy do Wiesz-
cząt. Przypomnę, że w ubiegłym roku przy udzia-
le środków z naszego gminnego budżetu zostało 
przebudowane to skrzyżowanie, dzięki czemu sta-
ło się bezpieczniejsze, zwłaszcza wjazd z podpo-
rządkowanej ulicy Kościelnej. Obecnie przebu-
dowywany fragment drogi pozwoli na bezpieczny 
wyjazd na drogę z garaży strażnicy, co ułatwi 
przede wszystkim strażakom wyruszanie do alar-
mowych akcji bojowych. Roboty obejmują 
wzmocnienie konstrukcji drogi, poszerzenie jezd-
ni, budowę odwodnienia oraz chodnika. Prace za-
kończone zostaną początkiem maja, ich koszt wy-
niesie 379 440,56 zł. 

Przygotowujemy się również do wykonania 
modernizacji drogi gruntowej ul. Długiej w Jasie-
nicy jako dojazdu do gruntów rolnych. Pozyskali-
śmy na to zadanie 206 tys. zł dofinansowania z 
Urzędu Marszałkowskiego. Wzmocniona i wyas-
faltowana droga pozwoli nie tylko dojeżdżać rol-
nikom w celu wykonania prac polowych, ale tak-
że okolicznym mieszkańcom do swoich domostw. 
Ulica łączy Wygrabowice z ul. Strażacką w Mię-
dzyrzeczu Górnym, toteż z pewnością  
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po remoncie będzie dużym ułatwieniem w dojeź-
dzie. 

MODERNIZACJA DROGI  
BIERY-ŚWIĘTOSZÓWKA 

Chciałem również poinformować, że wkrótce 
przystąpimy do długo oczekiwanej modernizacji 
drogi Biery-Świętoszówka, a więc ulicy Szkolnej. 
W tegorocznym przetargu udało się nam uzyskać 
dobrą cenę na wykonanie – 7 954 055,30 zł, a 
więc o około 1 milion niższą niż w 2023 r. Przy-
pomnę też, że już wcześniej pozyskaliśmy na ten 
cel 5 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, a także 550 tys. z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg, zaś kolejne ok. 620 tys. zł 
stanowić będą odsetki, jakie uzyskaliśmy z lokat 
założonych z otrzymanych na ten cel rządowych 
środków. Oznacza to, że na modernizację ulicy z 
własnego budżetu wyłożymy niecałe 2 miliony 
złotych, nie zaś 3, jakie byłyby konieczne, gdyby-
śmy zdecydowali się drogę wykonać w tamtym 
roku, gdy roboty drogowe były jeszcze droższe. 

Prace obejmą odcinek o długości 1,5 kilome-
tra, droga zostanie gruntownie zmodernizowana. 
Prosimy mieszkańców o cierpliwość i wyrozu-
miałość, bowiem w trakcie prac będą pojawiać się 
spore utrudnienia w dojeździe. 

TRZY RONDA W TOKU PRAC 
Dobrą wiadomością dla mieszkańców naszej 

gminy – ale również sąsiednich miejscowości, 
Chybia, Strumienia, Górek, Pogórza – jest przy-
stąpienie do prac związanych z całościową prze-
budową układu komunikacyjnego na węźle drogi 
ekspresowej S52 w Jasienicy. Najbardziej za-
awansowane są prace na środkowym odcinku 
nowego układu, a więc obejmujące budowę ronda 
w sąsiedztwie Urzędu Gminy oraz łącznika dro-
gowego po nowym śladzie od ul. Międzyrzeckiej 
do projektowanego ronda na ul. Strumieńskiej 
obok szkoły. Przypomnę, że pozyskałem na ten 
cel 10 mln zł dofinansowania, które pokrywają 
całość kosztów związanych z tym odcinkiem. 
Jeszcze w ubiegłym roku wyłoniliśmy wykonaw-
cę, który przystąpił do projektowania. Obecnie 
projekt jest gotowy i lada tydzień firma wyko-
nawcza rozpocznie prace budowlane. 

Z kolei teraz, w środę 10 kwietnia rozstrzy-
gnęliśmy przetarg na budowę ronda koło bibliote-
ki. Wartość kosztorysowa wynosiła 4,14 mln zł, 
ale po przetargu mamy cenę 3 875 238 zł. W tym 
wypadku również pozyskaliśmy 1 231 694,95 zł 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, a wiele wskazuje, że uzyskamy jeszcze do-
datkowe dofinansowanie. Różnicę w cenie pokry-
jemy solidarnie z Powiatem Bielskim, który od-

powiada za ulicę Strumieńską, do której rondo 
będzie przylegać. Formalnie to nie było nasze za-
danie, ale żeby szybko uzyskać efekt zadziałali-
śmy, aby je przejąć na siebie i jak najszybciej do-
prowadzić do realizacji. Obecnie rozpoczynają się 
prace projektowe. 

Całość inwestycji powinna być gotowa w 
drugiej połowie przyszłego roku, a więc w tym 
samym czasie, w którym zostanie wykonane ron-
do przy szkole w Jasienicy wraz ze zmodernizo-
wanym odcinkiem ul. Strumieńskiej w kierunku 
Chybia, długości ok. 2 kilometrów. To zadanie 
wykonuje Powiat Bielski, który też wyłonił wy-
konawcę i zlecił opracowanie projektu, a następ-
nie – już w przyszłym roku –  ruszą prace budow-
lane. 

To właśnie z tego powodu – aby wszystkie 
prace budowlane na całym obszarze przebudo-
wywanego układu komunikacyjnego odbywały 
się mniej więcej w jednym okresie – zależało 
nam, aby szybko zrealizować rondo przy bibliote-
ce, a nie zostawiać inwestycję na późniejszy ter-
min. Na pewno będą utrudnienia, ale nie zostaną 
one nadmiernie rozciągnięte w czasie, do czego 
by doszło, gdybyśmy odłożyli tę sprawę na póź-
niej. 

DWA KOLEJNE WOZY ASENIZACYJNE 
Zgodnie z zapowiedzią dokupiliśmy w ostat-

nim czasie dwa kolejne samochody asenizacyjne 
dla Zakładu Komunalnego w Jasienicy. Obecnie 
jest więc ich osiem. Liczymy, że to wystarczy, 
aby znacząco przyspieszyć oczekiwanie na odbiór 
ścieków z gospodarstw domowych. Przypomnę, 
że skokowe zainteresowanie wywozem nieczysto-
ści z gospodarstw wyposażonych w szamba czy 
przydomowe oczyszczalnie ścieków nastąpiło, 
gdy Gmina została zobowiązana do kontroli od-
prowadzania ścieków u mieszkańców. W oczywi-
sty sposób wydłużyło to kolejki i czas oczekiwa-
nia na odbiór nieczystości. 

Będziemy monitorować sytuację i reagować 
w razie konieczności. Przypomnę, że udogodnie-
niem dla mieszkańców korzystających z wywozu 
nieczystości są także wysokie dopłaty do wywozu 
ścieków i osadu. W 2023 r. dotacja dla Zakładu 
Komunalnego na dopłaty do wywozu wynosiła 
21,09 zł za 1 m sześc. dla nieczystości ciekłych i 
47,44 zł za 1 m sześc. osadu. Łącznie z budżetu 
Gminy przekazaliśmy na ten cel 948 617,20 zł w 
formie dopłat. 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK OSP 
Trzy jednostki z naszej gminy: OSP Łazy, 

OSP Landek i OSP Wieszczęta otrzymały  
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dofinansowanie po 7 200 zł z Urzędu Marszał-
kowskiego. Dotacje przeznaczą na zakup po-
trzebnego wyposażenia, druhowie z Landeka za-
kupią mundury, z kolei dwie pozostałe jednostki 
kapsuły z automatycznymi defibrylatorami AED. 

ZMARŁ DRUH ANDRZEJ GRUSZKA 
Składam wyrazy serdecznego współczucia 

bliskim druha śp. Andrzeja Gruszki. Zmarły był 
zasłużoną osobą dla straży pożarnej i ochrony 
przeciwpożarowej w naszej gminie, przez wiele 
lat pełnił funkcję naczelnika jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Łazach. 

WIĘKSZA DZIAŁKA NA STREFIE 
Urząd Gminy realizował kolejne prace z za-

kresu urbanistyki. W tej sprawie zawnioskowałem 
do Rady Gminy o scalenie dwóch dużych działek 
na Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefie Ekono-
micznej w jedną, mającą łącznie aż 13 hektarów 
powierzchni. 

To bardzo dużo. Zależało nam właśnie na 
uzyskaniu tak wielkiej powierzchni, bowiem ma-
my sygnały z rynku, że inwestorzy z różnych 
branż produkcyjnych poszukują takich gruntów, a 
więc w pełni uzbrojonych, a jednocześnie bardzo 
przestronnych. Co ważne, takich działek, jaką my 
teraz po scaleniu dysponujemy, w całym regionie 
po prostu nie ma. To będzie więc miało przełoże-
nie na wysoką cenę, jaką za nią uzyskamy, a tym 
samym ostatecznie na znaczący dochód, na któ-
rym budżet Gminy Jasienica skorzysta po sprze-
daży gruntu. Obecnie uzyskujemy 275 zł za jeden 
metr kwadratowy gruntu na Strefie. 

Przypomnę, że od chwili uruchomienia Strefy 
w 2015 r. do dzisiaj do naszego gminnego budże-
tu z tytułu sprzedaży gruntów wpłynęło 63 267 
874,08 zł netto. Dla porównania wielka inwesty-
cja, o której już wspominaliśmy, a więc trzy etapy 
przebudowy układu komunikacyjnego na węźle 
ekspresówki w Jasienicy, to koszt ponad 20 mln 
zł. 

KWIATY POD KRZYŻEM W JASIENICY 
Jak co roku 10 kwietnia złożyliśmy wiązankę 

kwiatów pod krzyżem przy pomniku w Jasienicy, 
upamiętniając w ten sposób Polaków zamordo-
wanych w Katyniu oraz 96 osób służących Pań-
stwu Polskiemu, które zginęły w katastrofie sa-
molotu pod Smoleńskiem, w tym Prezydenta RP 
Lecha Kaczyńskiego z małżonką. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
Gratuluję Piotrowi Łączowi wielkiego sukce-

su podczas debiutu na ringu w USA. Nasz pię-
ściarz przez techniczny nokaut wyeliminował 
przeciwnika w 3. rundzie. 

Składam serdeczne gratulacje wszystkim 
sportowcom z terenu naszej gminy, którzy zostali 
wyróżnieni przez Starostę Bielskiego podczas Ga-
li Sportu Powiatu Bielskiego, w tym roku zorga-
nizowanej w Wilkowicach. Swoje powinszowania 
kieruję przede wszystkim do najlepszych badmin-
tonistów, osiągających znaczące sukcesy w skali 
kraju. Nagrodzeni przez Starostę zostali zawodni-
cy Beskidzkiego Klubu Badmintona Set Mazań-
cowice: Julia Piwowar, Michał Szczypka, Karol 
Dubiel i Maja Paszek oraz ich trener Bartosz Pie-
tryja. Gratuluję również wyróżnienia mieszkance 
Jasienicy Lenie Kliś, która w barwach Stowarzy-
szenia Sportowo-Rekreacyjnego LZS Sokół 
Szczyrk uprawia biegi narciarskie. 

Chciałem również pogratulować karatekom z 
UKS Karate Kasai: Wiktorii Piszczek i Hannie 
Szafron zdobycia złotych medali, Dominice Ko-
coń i Filipowi Szadorskiemu srebrnych, a także 
Michałowi Danelowi i Filipowi Frączkowi brą-
zowych. Karatecy z mazańcowicko-rudzickiego 
klubu te znaczące sukcesy osiągnęli w marcu 
podczas Mistrzostwach Śląska w Katowicach. 

Również w marcu sportowa stypendystka i 
mieszkanka naszej gminy Karolina Klajmon zdo-
była kolejne medale na punktowanych imprezach 
pływackich. Gratuluję trzech indywidualnych zło-
tych medali wywalczonych na X Międzynarodo-
wym Cieszyńskim Mitingu Pływackim, a także 
srebra zdobytego podczas startu zespołowego. 
Karolina zdobyła również dwa brązowe medale 
podczas kolejnej edycji Ligi Klubów Śląskich 
rocznika 2010. Szczególne gratulacje składam jej 
za występ podczas Grand Prix Polski w Oświęci-
miu i zdobycie brązowego medalu na dystansie 
200 m stylem motylkowym swojego rocznika. 
Gratuluję. 

Wspominając pozasportowe sukcesy naszych 
mieszkańców, chciałbym pogratulować Marcie 
Grzyb z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Wieszczętach, która zajęła 3. miejsce w XXVI 
Powiatowym Konkursie Recytatorskim „Słońce, 
słońce i życie”. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

Nie masz wpływu na działania innych bez względu na to, czy są dobre, czy złe. 
 Każdy dokonuje własnych wyborów, by przetrwać. 

Alexandra Bracken 
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POŻEGNALNA SESJA 
To była bardzo udana kadencja, wiele 

osiągnęliśmy mimo licznych trudności, jakie 
pojawiały się w tym czasie. Udało nam się zre-
alizować wiele inwestycji i przyspieszyć rozwój 
gminy Jasienica dzięki temu, że działaliśmy ra-
zem, wzajemnie się wspierając, tu, w Radzie i 
w całej naszej społeczności – mówił wójt Ja-
nusz Pierzyna podczas sesji Rady Gminy Ja-
sienica. 

Sesja w czwartek 4 kwietnia była ostatnią 
przed wyborami, toteż nie zabrakło słów podzię-
kowań za wspólnie przepracowane 5,5 roku. – Z 
satysfakcją, a zarazem z pokorą staję przed pań-
stwem na zakończenie tej kadencji. Mimo trud-
nych chwil myślę, że dobrze sobie poradziliśmy, 
bo zrealizowaliśmy nie tylko wszystkie coroczne 
budżety, ale także zaplanowane inwestycje. Bar-
dzo dziękuję za ten wspólny czas wytężonej pracy 
– mówił wójt Janusz Pierzyna. 

Przypomniał, że na okres rozpoczętej w 2018 
r. kadencji przypadł czas pandemii i wstrząsu, ja-
kim było rozpoczęcie wojny na Ukrainie. – Pan-
demia uświadomiła nam naszą kruchość i ko-
nieczność współpracy oraz wzajemnej pomocy i 
poświęcenia dla innych. Zdaliśmy jako gminna 
społeczność ten egzamin, podobnie jak w czasie 
tych miesięcy, gdy przyjmowaliśmy uchodźców z 
Ukrainy i nieśliśmy pomoc walczącemu narodowi 
– przypominał wójt. 

Swoje podziękowania skierował przede 
wszystkim do Rady Gminy Jasienica z przewod-
niczącym Czesławem Machalicą i jego zastępca-
mi na czele, do sołtysów, pracowników Urzędu 
Gminy i podlegających jej jednostek, a więc 
szkół, ośrodka kultury, pomocy społecznej, bi-
blioteki, Zakładu Komunalnego. Podziękował 
również wszystkim społecznikom działającym w 
licznych w naszej gminie organizacjach i stowa-
rzyszeniach za ich wkład w rozwój lokalnej spo-
łeczności, a także mieszkańcom, którzy swoją 
pracą, nauką, ale i realizowanymi wspólnie z in-
nymi pasjami dołączali się do wspólnego wysiłku. 
Podziękował także mieszkańcom, że dzięki za-
ufaniu, jakim go obdarzyli, miał zaszczyt już w 
szóstej z rzędu kadencji pracować na stanowisku 
wójta. – Jeśli czymś kogoś uraziłem, to przepra-
szam – mówił wójt. 

Za współpracę i wspólną działalność przez 
całą minioną kadencję podziękował również wój-
towi i radnym przewodniczący Rady Gminy Ja-
sienica Czesław Machalica. Przypomniał, że w 
czasie tych 5,5 roku odbyło się 70 sesji, a radni 
podjęli łącznie 865 uchwał. Podziękował swoim 
zastępcom, Genowefie Kopeć i Januszowi Cho-
lewikowi, przywołał też postać zmarłego w trak-
cie kadencji wiceprzewodniczącego, wieloletnie-
go radnego Franciszka Handzla. Wójtowi i prze-
wodniczącemu wręczono bukiety kwiatów, każdy 
z radnych otrzymał również okolicznościowy list 
gratulacyjny z podziękowaniami. 

Wcześniej na wniosek wójta radni zmienili 
plan przestrzennego zagospodarowania dla dwóch 
miejsc – w Jasienicy koło szkoły i Jasienickiej 
Niskoemisyjnej Strefy Ekonomicznej w Między-
rzeczu Dolnym. Oba grunty to działki Gminy Ja-
sienica, zmiana polegała na nadaniu im charakteru 
usługowego i przemysłowego. Przypomnijmy, w 
pierwszym przypadku chodzi o 20-arową działkę 
przy ul. Szkolnej przylegającą do blisko 1,4 ha 
gruntu Gminy Jasienica, sąsiadującego z parkin-
giem w centrum administracyjnym gminy, w dru-
gim – o likwidację pomocniczej drogi na Strefie, 
która obecnie rozdziela dwie duże działki. Po po-
łączeniu nowa większa działka będzie miała aż 13 
hektarów powierzchni, a jak zaznacza wójt, nig-
dzie w regionie nie ma tak przestronnych uzbro-
jonych gruntów z przeznaczeniem na cele prze-
mysłowe. – Widzę, że właśnie takimi dużymi 
działkami interesują się inwestorzy, mamy więc 
okazję jako Gmina uzyskać bardzo dobry dochód 
z jej sprzedaży – mówił wójt. 

Janusz Pierzyna poinformował również rad-
nych, że trwają ostatnie formalności przy wyborze 
oferty na wykonanie modernizacji drogi Biery 
Świętoszówka. Najlepsza oferta opiewa na kwotę 
7,95 mln zł, jest więc o ok. 1 mln zł tańsza niż 
wynosiła kwota na to samo zadanie w 2023 r. 
Przypomnijmy, że wójt z dwóch rządowych pro-
gramów pozyskał już w 2022 r. na przebudowę 
5,55 mln zł dofinansowania, kolejne pół miliona 
stanowią odsetki, jakie Gmina uzyskała z lokaty, 
toteż z własnego budżetu do całości dołoży ok. 2 
mln zł. 

Ale nawet jeśli czas nie należy do nas, to możemy zrobić jedną ważną 

rzecz: jak najlepiej spożytkować ten okres, który jest nam dany. 
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DOTACJE DLA DRUHÓW 
Sekretarz gminy Jasienica Łucja 

Jenkner, prezes OSP Łazy Krzysztof 

Droździk, prezes OSP Landek Jakub 

Brzuska i prezes OSP Wieszczęta 

Andrzej Mucha odebrali promesy na 

rozwój jednostek straży. 

Promesy udzieliło Województwo 

Śląskie w Konkursie Marszałkowskim 

„Zwiększenie potencjału ratowniczego 

Ochotniczej Straży Pożarnej Woje-
wództwa Śląskiego w 2024 r.”  

Każda jednostka otrzymała kwotę 
dotacji w wysokości 7 200 zł, którą 
rozdysponuje na swoje potrzeby. I tak 

OSP Landek zakupi mundury, zaś OSP 

Łazy i OSP Wieszczęta kapsuły defibrylatora zewnętrz-

nego AED. 

 

STRAŻACY Z POGOTOWIEM LOTNICZYM 
Grono około 90 strażaków z jednostek 

OSP gminy Jasienica przeszło specjalistyczne 
szkolenie związane ze współpracą z Lotniczym 
Pogotowiem Ratunkowym. 

Jak informuje st. kpt. Artur Duława, Komen-
dant Gminny OSP w Jasienicy, szkolenie prze-
prowadzono w dwóch środowych turach, 28 lute-
go i 6 marca w salach widowiskowych strażnic 
OSP Międzyrzecze Górne i Międzyrzecze Dolne. 
Wzięli w nim udział strażacy z wszystkich jedno-
stek OSP gminy Jasienica. 

Szkolenie obejmowało zarówno część teore-
tyczną, jak i praktyczną z zakresu współpracy z 
Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym. Druhowie 
przyswajali kluczowe aspekty zabezpieczania 
startów i lądowań śmigłowców Lotniczego Pogo-
towia Ratunkowego, a w szczególności umiejęt-
ności niezbędne do skutecznej realizacji misji ra-
tunkowych po zapadnięciu zmroku. Zajęcia pro-
wadził instruktor st. kpt. Bartłomiej Ćwiertnia, 
zastępca dowódcy Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej nr 2 Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Bielsku-Białej. 

OŚRODEK ZDROWIA DLA MIĘDZYRZECZA 
Łącznie 4 255 900 zł kosztować będzie bu-

dowa nowego ośrodka zdrowia w Międzyrze-
czu Górnym. W tej kwocie mieści się 2,5 mln zł 
dofinansowania, jakie wójt Janusz Pierzyna 
pozyskał z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych. 

– Warunki przyjmowania pacjentów w do-
tychczasowej przychodni w Międzyrzeczu Gór-
nym nie spełniają już norm dla takich obiektów. 
Przebudowa byłaby bardzo kosztowna, toteż 
uznaliśmy, że łatwiej i taniej będzie postawić cał-
kowicie nowy budynek w innym, dogodnym do 
dojazdu miejscu, w pełni dostosowany do wymo-
gów lecznictwa XXI wieku – wyjaśnia wójt Ja-
nusz Pierzyna. 

Podkreśla, że nowa przychodnia będzie do-
stosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych, w 
tym poruszających się na wózkach inwalidzkich, 
z łatwo dostępnym wejściem, gabinetami, pocze-
kalniami i toaletami. Będzie też na tyle przestron-
na, że oczekujący na wizytę chorzy zachowają 

wobec siebie pewien bezpieczny dystans, dodat-
kowo zostanie wydzielona część dla dzieci zdro-
wych, aby nie miały okazji stykać się z chorymi 
zakaźnie pacjentami. – Po doświadczeniach z 
pandemią zadbaliśmy szczególnie o takie zapro-
jektowanie obiektu, aby był bezpieczny na tyle, 
na ile jest to tylko możliwe – dodaje Janusz Pie-
rzyna. 

Z kwestii budowlanych nowy budynek stanie 
na działce w pobliżu kościoła katolickiego, gdzie 
jest duży parking, z którego korzystać będą do-
jeżdżający pacjenci. Obiekt będzie parterowy o 
powierzchni zabudowy 416 mkw. oraz po-
wierzchni użytkowej wynoszącej 344 mkw. W 
projekcie przewidziano wspomniane osobne stre-
fy dla zdrowych dzieci i chorych z osobnymi wej-
ściami, recepcję. Będzie też 10 pomieszczeń, w 
tym gabinety zabiegowe, separatka, pracownia 
RTG, pokój pielęgniarek i oczywiście gabinety 
lekarskie. Przetarg na budowę został już rozstrzy-
gnięty, inwestycja wkrótce się rozpocznie. 
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7 KWIETNIA WYBRALIŚMY SAMORZĄDY 
Przez kolejne 5 lat Wójtem Gminy Jasienica będzie Janusz Pierzyna, który uzyskał zdecydowane 

poparcie wśród wyborców – 6673 głosów TAK (74,5%)  

Radnymi Rady Gminy Jasienica 
 zostali wybrani: 

O
kr

ęg
 

Nazwisko, imię 

Li
cz

ba
 

gł
os

ów
 

%
 w

 s
ka

li 
ok

rę
gu

 
  1 

Szimke Andrzej 306 10,72% 
Cholewik Janusz 444 15,56% 
Hawełek Mirosława 362 12,68% 

Gołyszny Jacek  431 15,10% 
Bury Maria  354 12,40% 

Cebulak Stanisław 326 11,42% 
Gaszek Grażyna 364 12,75% 

2 

Machalica Czesław 574 21,68% 

Polok Zofia  363 13,71% 
Szimke Marek  338 12,76% 
Bierski Karol  248 9,37% 

Sojka Irena 247 9,33% 
Krywult Urszula 273 10,31% 

Zawada Lucyna 225 8,5% 

3 

Kopeć Genowefa 367 13,08% 
Osuch Tomasz 355 12,65% 

Czarnecki Wiesław 316 11,26% 
Biegun Urszula 340 12,12% 

Łącz Beata 471 16,79% 
Florek Zdzisław 359 12,79% 
Krymski Dariusz 356 12,69% 

 
 

     Mandat Radnego Powiatowego 
uzyskali: 

 Liczba 

głosów 
% Komitet 

 
Herzyk Józef 1384 11,38% KWW PiS* 
Budny Tomasz 353 2,90% KWW PiS 
Masny  Sławomir 1364 11,22% KKW KO* 
Obracaj Leszek 813 6,69% KKW KO 
Borowski Jan 1098 9,03% KWW RPW* 
Cholewik Ewa 648 5,33% KWW RPW* 

KWW PiS* - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 
KKW KO* - Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska  
KWW RPW*  – Komitet Wyborczy Wyborców Rodzina-Prawo-
Wspólnota 

 
FREKWENCJA W POSZCZEGÓLNYCH 

SOŁECTWACH 
 %   % 

Bielowicko 52,56  Mazańcowice 50,60 
Biery 47,55  Międzyrzecze D. 46,66 
Grodziec 45,85  Międzyrzecze G. 48,90 
Iłownica 43,59  Roztropice 46,62 
Jasienica 49,89  Rudzica 48,90 
Landek 53,65  Świętoszówka 50,21 
Łazy 50,27  Wieszczęta 37,38 

FREKWENCJA OGÓŁEM – 48,41% 
 

SZANOWNI MIESZKAŃCY GMINY JASIENICA 
Składam serdeczne podziękowania za Wasz wybór, a zarazem zaufanie, jakim mnie 

obdarzyliście, dając silny mandat do objęcia funkcji Wójta Gminy Jasienica w najbliższej, 

kolejnej już kadencji. Dziękuję, że moja wieloletnia praca na rzecz naszej społeczności została 

przez Państwa zaakceptowana, dziękuję, że uznaliście ją za ważną dla naszej wspólnej 

przyszłości i chcecie, aby ten rozwój kontynuować. 
Moje podziękowania składam nie tylko w swoim imieniu, ale także kandydatów do Rady Gminy 

Jasienica z bezpartyjnego komitetu Prawo – Rodzina – Samorząd, których tak licznie również 

obdarzyliście zaufaniem i powierzyliście im mandaty radnych IX kadencji naszej samorządowej 

Gminy Jasienica. Wspólnie dziękujemy za to poparcie, bowiem do tej pory razem realizowaliśmy 

pomysły pozwalające na rozwój naszej Małej Ojczyzny, jaką jest Gmina Jasienica. Razem też dalej 

będziemy pracować na rzecz spokojnej, bezpiecznej i dostatniej przyszłości. Przed nami wiele 

wyzwań, ale – tak jak to było do tej pory – z Państwa wsparciem każdego dnia będziemy służyć naszej 

lokalnej wspólnocie. 

Wójt Gminy Jasienica  
dr inż. Janusz Pierzyna 
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HOŁD POD KRZYŻEM W JASIENICY 
W środę 10 kwietnia władze gminy 

Jasienica uczciły pamięć polskich oficerów 
zamordowanych w Katyniu oraz ofiar 
katastrofy smoleńskiej. Wójt Janusz Pierzyna 
wraz ze swoim zastępcą Krzysztofem 
Wieczerzakiem, przewodniczącym Rady 
Gminy Czesławem Machalicą oraz sekretarz 
Gminy Łucją Jenkner, złożył wieniec i zapalił 
znicze pod krzyżem z upamiętniającymi 
tablicami. 

Krzyż w Jasienicy, jeden z pierwszych 
upamiętniających tragedię smoleńską, został 
ufundowany jeszcze w kwietniu 2010 roku. Stanął 
przy pomniku mieszkańców Jasienicy poległych 

podczas obu wojen światowych. Przy krzyżu 
umieszczono wtedy tablicę przypominają o 
dwóch tragicznych wydarzeniach: zbrodni 
katyńskiej z 1940 roku i katastrofie lotniczej pod 
Smoleńskiem w 2010 roku, w której zginęło 96 
osób, w tym Prezydent RP Lech Kaczyński z 
małżonką. 

Co roku w uroczystościach pod krzyżem 
smoleńskim gmina Jasienica oddaje hołd tym, 
którzy stracili życie w służbie dla Polski. W ten 
sposób władze gminy Jasienica podkreślają 
znaczenie pamięci o tragicznych wydarzeniach z 
przeszłości i wyrażają szacunek dla ofiar. 

ROWEREM PO ŻABIM KRAJU 
Samorządy regionu cieszyńskiego wraz ze 

Śląską Organizacją Turystyczną oraz 

Stowarzyszeniem Rozwoju i Współpracy 
Regionalnej „Olza” przygotowują ofertę 
szlaku rowerowego po Żabim Kraju. 

W środę 6 marca w Jasienicy na zaproszenie 

wójta Janusza Pierzyny spotkali się przedstawi-
ciele Śląskiej Organizacji Turystycznej oraz 

Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regio-

nalnej „Olza”, tworzącego Euroregion Těšínské 

Slezsko – Śląsk Cieszyński, a także samorządy z 
terenu Śląska Cieszyńskiego. Została przedsta-

wiona propozycja stworzenia turystycznej 

propozycji rowerowej dla Żabiego Kraju. Tak od 

dawna nazywa się północną część Śląska 
Cieszyńskiego, słynącą z tysięcy stawów 

hodowlanych, zakładanych wzdłuż obu brzegów 

Wisły. 

Oferta aktywnej turystyki rowerowej włącza 
samorządy lokalne oraz przedsiębiorców z terenu 

gmin: Chybie, Jasienica, Skoczów i Strumień. W 

drugim etapie budowy oferty do tego grona 

dołączy gmina Dębowiec. Wszystko to w ramach 
rozwoju Polskie Marki Turystyczne Śląsk 

Cieszyński. 

W trakcie spotkania został przedstawiony cel 

pomysłu oraz podjęte dotąd działania, 
zaprezentowano także wybrane dobre praktyki 

oraz przykładowe oferty turystyki rowerowej. 

Przedstawione zostały także instrumenty 

finansowania przedsięwzięcia, w tym potencjalne 
możliwości w ramach działania Euroregionu 

Śląsk Cieszyński oraz miejscowych Lokalnych 

Grup Działania i Grup Rybackich. Do prac nad 

stworzeniem oferty Śląska Organizacja 
Turystyczna oraz Stowarzyszenie „Olza” 

zaprosiła szerokie grono partnerów: samorządy 

gminne, lokalne grupy rybackie i lokalne grupy 

działania oraz ekspertów rowerowych. 

 

Z OSTATNIEJ CHWILI… 

Piotr Łącz w swoim amerykańskim 
debiucie pokonał  Demetriusa Banksa przez 
TKO w 3. rundzie. Pełna dominacja od 
pierwszego gongu.  

Piotr Łącz - Boxing Team dopisuje kolejne 

zwycięstwo w swojej zawodowej karierze. 

Jego amerykański debiut zakończył się 
fenomenalnie – swojego przeciwnika Deme-

triusa Banksa pokonał nokautując go w 3 

rudzie! 

Ogromne gratulacje dla naszego 

sportowego stypendysty! 
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Z  G Ó R K I … 

Czekanie 

 To dziwne… Bo gdy się głębiej zastanowić, 
to można dojść do wniosku, że całe nasze życie, 
to jedno wielkie oczekiwanie. Bo gdy się jedno 
skończy, to już kolejne czeka. Doczekaliśmy 
szczęśliwie wiosny. Zazieleniło się za oknem i 
w… głowach. Zakwitły kwiaty i drzewa. 
Pracowite pszczoły krzątają się brzęcząco  przy 
mleczach, jabłoniach, śliwach, zbierając pyłek 
kwiatowy, który w cudowny sposób przemienią w 
miód. 
 Czekaliśmy na wiosnę, a tu już wiosna 
wygląda lata, lato nie może się doczekać jesieni, a 
jesień zimy. Samotni czekają na miłość, co to 
niezależna od pory roku, choć ponoć najczęściej 
zjawia się wiosną – nawet w jesieni życia! Panna, 
a raczej, trzymajmy się współczesnego określenia, 
singielka, czeka już nawet nie na księcia, co 
przyjedzie na białym koniu, ale na normalnego 
faceta, który pokocha prawdziwie. Może przyje-
chać nawet dwudziestoletnim przerdzewiałym 
gruchotem, albo zdezelowanym rowerem. Wdowa 
czeka na wdowca, a gdy ma szczęście, to załapie 
się do telewizyjnego „Sanatorium miłości”, bo jak 
powszechnie wiadomo sanatoria (nie tylko te na 
ekranie) są wylęgarniami romansów podsta-
rzałych istot tęskniących za uczuciem. Wszak 
uczucia nie są zależne od wieku, a od 
wewnętrznego ognia gorejącego w samotnych 
sercach. A że w starych sercach diabły palą, to nie 
dziw, że sanatoria są przepisanymi przez lekarzy 
domami schadzek. 
 Dziecko czeka na prezent urodzinowy. Uczeń 
na wakacje. Student na ukończenie nauki i dobrze 
płatną pracę. Sterany życiem człowiek na rentę 
czy emeryturę. Potem na podwyżkę świadczeń, a 
w międzyczasie na wnuki, które stają się oczkiem 
w głowie rozjaśniającymi starość, która – jak 
twierdzą pesymiści – nie jest radością. 

 Mówiąc krótko: każdy 
na coś albo na kogoś czeka. 
Karierowicz na awanse. 
Sknera na pomnożenie 
pieniędzy. Sprzedawca na 
klientów. Klient na rabat. 
Kandydat aż go wybiorą. 
Wybrany, by go docenili. Po-
lityk z najwyższej półki, by konkurentowi 
powinęła się noga. Chory na zdrowie. Więzień na 
wolność. Nieszczęśnik na szczęście. A mój znajo-
my menel – jak twierdzi – na wniebowzięcie. 
 Pan Bóg czeka na grzesznika, aż się nawróci. 
Grzesznik na okazję do grzechów, albo na 
poprawę… Bieda czeka na bogactwo, bogactwo 
na umiar... 
 Nawet stulatka, zapytana co robiła, że dożyła 
tak pięknego wieku, odpowiedziała, zgodnie z 
prawdą: 
– Nic. Czekałam… 
 Najsmutniejsze są te czekania, które czekają 
niedoczekania. Tu przypomina mi się śp. wujek 
Franek, który całe życie czekał na wygranie 
miliona w totolotka. W chwili ogłaszania w radiu 
wyników losowania, stawała się cisza wielka, a 
wujek zapisywał liczby, które miały przynieść mu 
szczęście w postaci wygranej. Ale, do końca 
życia, mu nie przyniosły. Mimo wiary w wygraną, 
upór i konsekwencję. 
 Chciałoby się, by te nasze czekania były 
adwentami, czyli czasami radosnych oczekiwań 
na coś pięknego i dobrego, co się ziści. 
 Tylko na śmierć nikt nie czeka. Zjawi się 
sama, nieproszona, ale nieunikniona. Choć po 
śmierci też się czeka. Na zmartwychwstanie! 

Juliusz Wątroba

Sztab WOŚP Mazańcowice gmina Jasienica podaje ostateczną kwotę, którą udało 

się zebrać w tym roku w gminie Jasienica! 
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MIYJMY ZIYMECZKE W ZOCY 
Witóm piyknie! 

Witóm Was piyknie moji roztomili 
ludeczkowie. Tóż mómy wiosne, ale ni ma to tak 

jak downi za naszych młodych roków. Tyn świat 

był inaczej uporzóndkowany. Bo wtedy ludzie 

żyli bliży Pónbóczka i Jego porzóndku. Wiedzieli, 
że noc je na spani, żeby to kiesi po nocach się 
bantowało, tego nie było. Noc była po to, coby se 

człowiek spoczył, a nabroł nowych sił. Skoro jyno 

słóńce wyzdrzyło spoza gróni, ludzie stowali, a 
chytali sie roboty. Porzóndek porzóndkym musioł 

być. Rano było ranym, połednie połedniym, a 

wieczór wieczorym. Śniodan śniodaniym, łobiod 

łobiadym, swaczyna, a wieczerza wieczerzóm. 
Ludzie byli zdrowi, mocni, kludzili, jak to się 
dzisio godo, higieniczny tryb życio. Do sklepu, 

jak to dzisio ludzie chodzóm tam i haw, abo 

jadóm autami, a pełne bagażniki wiezóm ku 
chałpie. Tego nie było. Ludzie byli samowys-

tarczalni. Do sklepu chodziło siejyny, żeby kupić 
szare mydło do mycio, sól, cukier, siarki, a 

starzykowi tabake, coby nie dudroł, że ni mo co 
do fajki wrazić. Na kónszczku pola zaś nasadzili 

ziymioków, kapusty, fazoli, roztomajtego gryn-

cojgu, coby było co na łobiod uwarzyć. A urody 

były łogrómnie szumne. Żodyn tam prószku nie 
widzioł, wszystko rosło na gnoju. Uchowali też na 

tym kónszczku pola, jak to godali u chałupnika, 

pore kur, króliki, prosioka, koze. Koza była w 

łogrómnym poważaniu, bo to była jakoby dochtór 
do małych dziecek. Kiery był chowany na 

kozinie, był zdrowy. Do dochtora z dzieckami nie 

chodzili. Takigo słowa jak alergia, uczulyni, brak 

łodporności, ludzie nie znali. Niedowno 
spotkołżech u dentysty znómóm, kiero już swoji 

roki mo. Myślołech, że prziszła proteze naprawić, 
a łóna mi godo, że prziszła swoji zymby 

skóntrolować czy nima jakij dziurki i czy nie 
trzeja jóm załotać. Na brak uzymbiynio nie 

narzyko. Dyć jeszcze niedowno żech widzioł jak 

na jej zogródce pasła sie koza. Tyn dochtór kiery 

dowo zdrowi!     
Ja, ja... ludzie kiesi umieli sie nisko schylać 

ku tej ziymi, kiero ich żywiła i lyczyła. Znali 

wszystki zieliny i wiedzieli, na jakóm nimoc je 

kiero. Kiesi kożdy mioł kole chałpy cosi do 
roboty, stary czy młody. Żeby sie tam przez dziyń 

w łóżku wylygować – dyć to byłby grzych – Panu 

Bogu dziyń kraść, chyba, że kto był nimocny. 

Młodzi chodzili do roboty, a starzyk ze starkóm, 
póki im Pónbóczek siły dowoł, zwyrtali sie przy 

chałpie. A to plac pozamia-

tali, chruścio starzyk naróm-
boł, starka ziymioków na-

szkrobała. Kocur zaś gónił po 

górze, po piwnicy, coby 

chycić mysz, żeby szkody nie 
narobiła w chałpie. Pies 

Bosik szczekoł na kożdego 

cudzego, kiery szeł kole chałpy, a nejwiyncyj na 

cygónów. Dzisio sie to ganc zmiyniło, inaczy 
ludzie żyjóm. Jo już tam kiepsko widzym, ale jak 

se weznym łokulory to wszystko widzym ganc 

dobrze. Jak jyno kiery nie musi, to ze słóńcym nie 

stowo. Wylazuje z łóżka kole połednia, chyba że 
musi iść z psym na szpacyr i prawi, że to je rano. 

Pies dzisio chałpy nie wachuje, trzeja łónego 

wachować, żeby go kiery nie łukrod. Kocur zaś 
wypasiony, jak król leży na słóńcu. Myszy kole 
pyska mu gónióm, ale ich tam nie chyto, bo jego 

pani już niesie mu kyns chudziutkiego 

miynseczka. 

Żodnego też nie widzym, coby schyloł się ku tej 
ziymi, kieróm nasi starzykowie tak łogrómnie 

miłowali, bo łóna ich żywiła i dowała im zdrowi. 

A dzisio godajóm „kto w ziymi grzebie, 

wiecznym biyde klepie”. Też nie widzym, coby 
kiery w niedziele po połedniu szeł po miedzach, a 

zbiyroł zieliny na roztomajte choroby. Nie 

widzym też przi żodnej chałpie tego dochtora, 

kiery z radościom beczał, a łogón do góry 
dzierżoł i leczył w dóma rodzine. Widzym za to 

młodóm paniczkę, kiero gno do naszego ośrodka 

zdrowio ze swoimi dzieckami, bo łobsuły się 
jakimisikej chrostami. Potym jeszcze idzie do 
aptyki, coby lyki wykupić, a po drodze gno do 

sklepu. Wraco ku chałpie z tym ciężarem krzywo 

jak hok, ale je szczyńśliwo, że bydzie dziecka 

lyczyć. Ludeczkowie złoci!    
„Nima tego świata, 

z kierego my wyszli, 

kiery my przeżyli, 

kiery się nóm przyśni, 
a kie już idymy po mału ku górze 

niech tyn świat zostanie 

chocioż na papiórze” J. W. 

Nie starej sie mój kamracie, że mosz roków 
kupe, mosz też kupe wspómniyń, tóż przekazuj 

młodym, jak się downij żyło. 

J.N.Josiyniczanin 
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ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZE JEDNOSTEK OSP 
Zakończył się cykl tegorocznych zebrań 

sprawozdawczych we wszystkich 12 jednostkach 
Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Jasienica. 
Na wszystkich dwunastu zebraniach obecny był 
Prezes Zarządu Gminnego Związku OSP RP Ja-
nusz Pierzyna wraz z Prezydium Zarządu 
Gminnego w Jasienicy. 

Zebrania odbywały się w każdą sobotę od 17 
lutego do 9 marca. Zarządy OSP relacjonowały pra-
cę strażaków w minionym roku oraz ustalały plan 
działania na najbliższy okres, w tym organizację 
ćwiczeń i zarządzanie wydatkami. – Dziękuję 
wszystkim osobom, które na co dzień angażują się 
w działalność naszych gminnych jednostek OSP i 
aktywnie służą bezpieczeństwu mieszkańców. Wy-
rażam głęboką wdzięczność za poświęcony czas, 
energię oraz zaangażowanie, które każdy z was 
wnosi do tej wielkiej sprawy. Waszej determinacji, 
profesjonalizmowi i oddaniu, z jakimi poświęcacie 
się pracy w jednostkach OSP, zawdzięczamy sku-
teczną ochronę życia i mienia naszych mieszkań-
ców. Dziękuję za poświęcony czas i gotowość do 
działania w każdej sytuacji – mówił Janusz Pierzy-
na, wójt gminy Jasienica, pełniący funkcję wicepre-
zesa Wojewódzkiego Związku OSP RP w Katowi-
cach, wiceprezesa Powiatowego Związku OSP RP 
w Bielsku-Białej oraz prezesa Gminnego Oddziału 
OSP RP w Jasienicy. 

Gmina Jasienica co roku przeznacza w swoim 
budżecie fundusze na sprawne funkcjonowanie stra-
ży, szkolenie strażaków, odnowienie i unowocze-
śnienie sprzętu. Także wspiera jednostki w utrzy-
maniu strażnic i ich remontach. W 2023 r. na bieżą-
ce utrzymanie straży i zapewnienie gotowości bo-
jowej jednostek na wniosek wójta Janusza Pierzyny 
radni przeznaczyli 611 089,00 zł. 

Przypomnijmy, że w latach 2017-2024 do jed-
nostek OSP trafiło dziewięć samochodów strażac-
kich. Otrzymały je OSP Mazańcowice, Międzyrze-
cze Dolne, Międzyrzecze Górne, Świętoszówka, 
Iłownica, Jasienica, Grodziec oraz Rudzica, a po-
czątkiem tego roku nowy wóz strażacki marki Re-
nault GBA D15 trafił na podział bojowy jednostki 
OSP w Roztropicach. Jest to średni samochód ra-
towniczo-gaśniczy o napędzie 4x4, pojemność 
zbiornika na wodę wynosi 3 tys. litrów, zaś 300 li-
trów zbiornika na środek pianotwórczy. Wóz został 
pozyskany przez wójta Janusza Pierzynę dzięki 
środkom finansowym zapewnionym przez Gminę 
Jasienica, Województwo Śląskie, Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach oraz Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej. Koszt całkowity 
wyniósł 1 142 916,00 zł. 

Ponadto w 2023 roku wójt Janusz Pierzyna 
dzięki porozumieniu z Komendą Państwowej Straży 
Pożarnej w Cieszynie pozyskał dla OSP Łazy sa-
mochód bojowy marki Scania, a Gmina Jasienica 
przekazała 300 tys. zł Wojewódzkiemu Funduszowi 

Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej przy Ko-
mendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożar-
nej w Katowicach jako dofinansowanie zakupu 
ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Bielsku-Białej. 

Na terenie gminy Jasienica działa 12 jednostek 
OSP, zrzeszających łącznie ponad 800 członków. 
Pięć jednostek, w Jasienicy, Mazańcowicach, 
Grodźcu, Świętoszówce i Rudzicy wchodzi w skład 
Krajowego Systemu Ratownictwa. 

Od 2017 r. na podział bojowy jednostek OSP 
trafiło 9 fabrycznie nowych samochodów pożarni-
czych. Ich łączny koszt wyniósł 8 475 501,47 zł. 
• 2017 r. dla OSP Międzyrzecze Górne, MAN GBA, 

koszt pojazdu 799 992 zł, w tym dofinansowanie 
MSWiA – 350 000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica 
– 449 992,00 zł. 

• 2019 r. dla OSP Rudzica, Scania P320 GCBA, 
koszt pojazdu 929 880,00 zł, w tym MSWiA – 200 
000,00 zł, WFOŚiGW – 50 000,00 zł, NFOŚiGW 
– 200 000,00 zł, środki własne – 10 000,00 zł, do-
tacja Gminy Jasienica – 469 880,00 zł. 

• 2019 r. dla OSP Świętoszówka, Renault D16 
GBA, koszt pojazdu 821 148,00 zł, w tym 
MSWiA – 70 000,00 zł, WFOŚiGW – 50 000,00 
zł, NFOŚiGW – 240 000,00 zł, KG PSP – 100 
000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica – 361 148,00 
zł. 

• 2020 r. dla OSP Międzyrzecze Dolne, Renault 
D16 GBA, koszt pojazdu 809 955 zł, w tym 
WFOŚiGW – 229 000,00 zł, MSWiA – 231 
000,00 zł, środki własne – 20 000,00 zł, dotacja 
Gminy Jasienica – 329 955,00 zł. 

• 2020 r. dla OSP Mazańcowice, Renault K440 
GCBA, koszt pojazdu 1 040 028,47 zł, w tym 
KSRG – 510 000,00 zł, środki własne – 28,47 zł, 
dotacja Gminy Jasienica – 530 000,00 zł. 

• 2021 r. dla OSP Iłownica, Renault D16 GBA, 
koszt pojazdu 831 726 zł, w tym środki KG PSP 
(firmy ubezpieczeniowe) – 250 000,00 zł, Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskiego – 200 
000,00 zł, dotacja Gminy Jasienica – 381 726,00 
zł. 

• 2022 r. dla OSP Grodziec, Renault D16 GBA, 
koszt pojazdu 899 868,00 zł, w tym WFOŚiGW i 
NFOŚiGW – 150 000,00 zł, Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego – 250 000,00 zł, dotacja 
Gminy Jasienica – 499 868,00 zł. 

• 2022 r. dla OSP Jasienica, Scania P450 GCBA, 
koszt pojazdu 1 199 988 zł, z tego 699 988 zł do-
tacja Gminy Jasienica, zaś 400 000 dofinansowa-
nia KSRG, a 100 000 zł z WFOŚiGW. 

• 2023 r. dla OSP Roztropice, Renault GBA D15, 
koszt pojazdu 1 142 916,00 zł, z tego dotacja z 
Gminy Jasienica – 500 000,00 zł, WFOŚiGW i 
NFOŚiGW – 342 916,00 zł, Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego – 300 000,00 zł. 
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 O BIBLIOTECE I Z BIBLIOTEKĄ … 
Zaraz na początku śpieszymy z 

wyjaśnieniami, dlaczego to w drugiej 
połowie lutego drzwi do Biblioteki były 

zamknięte dla Czytelników przez półtora 

tygodnia. Otóż w tym czasie w GBP w 

Jasienicy trwała obowiązkowa czyli wyni-
kająca z przepisów prawa kontrola całego 

księgozbioru, tzw. skontrum. Jednak po tej 

krótkiej przerwie, kiedy byliśmy niedo-

stępni, bardzo pozytywnie zaskoczyła nas i 
zdumiewająca była liczba odwiedzających 

nas Czytelników i wypożyczonych książek. 

To wszystko pokazało nam, że GBP jako 

instytucja kultury jest dla mieszkańców 
naszej gminy nie tylko ważnym punktem na 

mapie, ale też miejscem, które zaspokaja 

potrzeby czytelnicze, kulturalne, indor-

macyjne i edukacyjne. Bardzo dziękujemy!  
Informujemy, że od marca do czerwca 

GBP w Jasienicy jest również otwarta dla 

Czytelników w każdą sobotę w godzinach 

od 8:00 do 12:00 za wyjątkiem 30 marca i 4 
maja. 

W 28 lutego odbyło się kolejne 

spotkanie z cyklu „Podróże z GBP”. Tym 

razem gościliśmy w Bibliotece Przemysława 
Supernaka, współorganizatora Opolskiego 

Festiwalu Podróżniczego, autora przewo-

dników rowerowych po Opolszczyźnie. W 

ten wyjątkowy wieczór przenieśliśmy się w 
niezwykły i cudowny zakątek świata, jakim 

jest Kostaryka, i faktycznie mogliśmy się 
poczuć jak dzieci w parku Jurajskim. 

Kostaryka jest bowiem krajem o 
„nietkniętej” przez człowieka przyrodzie. 

Zobaczyliśmy kraj, w którym człowiek w 

szczególny sposób dba o naturę i nie 

pozwala krzywdzić zwierząt oraz roślin. 
Prelegent pokazał nam piękne zdjęcia wielu 

egzotycznych gatunków zwierząt i roślin. 

Wysłuchaliśmy także dźwięków przyrody, 

które można tam usłyszeć. Publiczność 
zadawała wiele pytań, związanych z życiem 

na Kostaryce i podróżami w ten zakątek 

świata, co świadczy o dużym zainte-

resowaniu tego rodzaju spotkaniami. 
Z kolei marcowy wieczór nasi 

Czytelnicy i mieszkańcy gminy spotkali się 
z ks. Leszkiem Łysieniem. To autorskie 

spotkanie promujące najnowszą książkę pt. 
„Czuły pasterz” przyciągnęło wielu gości 

zainteresowanych filozoficznym rozważa-niem 

tematów podejmowanych w książce. 
W Bibliotece od marca odbywają się również  

warsztaty kaligrafii pt. „Z piórem w ręku”, w trakcie 

których pod fachowym okiem prowadzącej uczestnicy 

poznają techniki starannego i pięknego pisania przy 
użyciu specjalnych narzędzi. Rozpoczęliśmy także 

warsztaty decoupagu, które realizujemy w ramach 

cyklu „Zainspiruj się w bibliotece…”. Są to spotkania, 

które z jednej strony rozbudzają oraz rozwijają pasje i 
artystyczne zainteresowania, a z drugiej strony 

integrują lokalne środowisko.  

W tym roku przygotowaliśmy i od marca reali-
zujemy cykl spotkań skierowanych do dzieci i 

młodzieży w ramach projektu „Zapomniane – 

Odkopane” – czyli na nowo o tradycjach i obyczajach 

Śląska Cieszyńskiego. Projekt ten zainaugurowaliśmy 
w przededniu Niedzieli Palmowej spotkaniem 

edukacyjnym, które poświęcone było pochodzeniu, 

symbolice i tradycji przygotowywania palm wiel-

kanocnych w naszym regionie. W trakcie spotkania 
uczestnicy sami zrobili tradycyjną palmę wielkanocną. 
Inną propozycją, z jakiej skorzystała młodzież szkolna, 

były warsztaty rękodzielnicze, podczas których 

uczestnicy przygotowali wiosenne kompozycje z 
kwiatów wykonanych samodzielnie przy pomocy 

bibuły. Zaś nasi najmłodsi Czytelnicy po raz kolejny 

wzięli udział w warsztatach szycia pt. „Z książeczką i 

niteczką”.  Przypominamy, że wszystkie warsztaty i 
spotkania w bibliotece są bezpłatne. Terminy 

poszczególnych wydarzeń są podane na plakatach, 

stronie internetowej www.gbpjasienic.pl oraz w me-

diach społecznościowych. 
Zapraszamy mieszkańców do korzystania z boga-tych 

zasobów bibliotecznych oraz oferty edukacyjno-

kulturalnej i czytelniczej.  

Aneta Okupska-Pońc  – bibliotekarz 
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ROZSZCZEP WARGI I PODNIEBIENIA LECZONY  
W SZPITALU PEDIATRYCZNYM 

Rozszczep wargi i podniebienia to częsta wada 
wrodzona, która uniemożliwia normalne życie. 
Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej jest w 
wąskim gronie placówek medycznych, w których 
leczy się tego typu schorzenia. 

Rozszczep wargi i podniebienia to przerwanie 
ciągłości anatomicznej jamy ustnej i nosa. Może 
występować w postaci rozszczepu samej wargi lub 
samego podniebienia oraz wargi i podniebienia. Jest 
jedną z najczęstszych wad wrodzonych, która 
statystycznie występuje u 1-2 dzieci na 1000 
noworodków. Schorzenie nie tylko utrudnia normalne 
funkcjonowanie powodując problemy z jedzeniem, a 
później także z mową, ale również, jeśli mamy do 
czynienia z rozszczepem wargi i nosa, dramatycznie 
wpływa na wygląd dziecka, które – w zależności od 
skali problemu – ma małą albo wielką „dziurę w 
twarzy”. Dla rodziców to często duże obciążenie 
psychiczne. Bywa, że wstydzą się dolegliwości 
swojego dziecka i kryją go przed światem zamykając 
się z nim w ścianach mieszkania. Wadę leczy się 
operacyjnie, a Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej 
jest w wąskim gronie krajowych placówek 
medycznych, w których takie zabiegi są wykonywane. 
– Leczenie polega na przywróceniu ciągłości i 
fizjologii anatomicznej, czyli „zamknięciu dziury” w 
twarzy czy w podniebieniu dziecka. Jeśli mamy do 
czynienia z tak zwanym rozszczepem kompletnym, 
obejmującym zarówno wargę jak i podniebienie, to 
konieczna jest operacja wargi, korekta deformacji nosa 
oraz zamknięcie podniebienia. Jeśli rozszczep jest 
mniejszy, to odpowiednio mniejszy jest także zakres 
leczenia – wyjaśnia lek. med. Adam Mol, chirurg 
dziecięcy specjalizujący się w chirurgii plastycznej 
małych pacjentów, który w Szpitalu Pediatrycznym w 
Bielsku-Białej wykonuje operacje patologii roz-
szczepu wargi i podniebienia. Informuje on, że 
większość ośrodków medycznych przeprowadza-
jących tego typu zabiegi stosuje się do wytycznych 
mówiących, iż operację rozszczepu wargi najlepiej 
wykonać między 3 a 6 miesiącem życia, a podnie-
bienia przed zakończeniem pierwszego roku życia. W 
Polsce, podobnie jak w innych krajach Europy, takie 
operacje są z reguły przeprowadzane do 12 miesiąca 

życia, dlatego praktycznie nie spotyka się starszych 
dzieci lub dorosłych z rozszczepioną wargą czy 
podniebieniem. – Jestem w grupie lekarzy, którzy w 
ramach działań organizacji charytatywnych, 
odwiedzają biedniejsze rejony świata, na przykład 
Afrykę, aby tam operować rozszczepy wargi i 
podniebienia. I nieraz widziałem ludzi, którzy przeżyli 
50 czy 60 lat z „dużą dziurą” w twarzy. Trudno 
mówić, że mieli normalne życie, skoro zarówno 
spożywanie posiłków, jak i mówienie, były dla nich 
problemem, a i kwestia wyglądu zewnętrznego 
również definitywnie negatywnie wpływała na jakość 
ich życia – mówi chirurg Adam Mol. 

Ponieważ w Polsce takie zabiegi wykonuje 
niewielka grupa placówek medycznych, więc wśród 
pacjentów leczonych w Szpitalu Pediatrycznym są 
dzieci nie tylko z Podbeskidzia, ale z całego kraju, na 
przykład z Podkarpacia, Małopolski, Lubelszczyzny 
czy Pomorza.   

– Duża liczba rodziców szukających medycznej 
pomocy w naszym szpitalu wydaje się dowodzić, że 
wśród rodzin dotkniętych tą dolegliwością mamy 
dobrą opinię. Dodatkowo cieszy nas również to, iż 
zabiegi leczenia rozszczepień wargi i podniebienia to 
kolejne poszerzenie naszej oferty medycznej 
skierowanej do małych pacjentów – mówi lek. med. 
Mirosław Harężlak, ordynator Oddziału Chirurgii 
Dziecięcej Szpitala Pediatrycznego i zastępca 
dyrektora szpitala do spraw lecznictwa. 

ZMIANA DNI OTWARCIA PUNKTU „CZYSTE POWIETRZE” 

Informujemy, że od dnia 15 kwietnia 2024 r. 

Gminy Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 

Programu „Czyste Powietrze” będzie czynny w: 

poniedziałki w godzinach od 15.00 do 20.00, 

w czwartki w godzinach od 15.00 do 20.00. 
We wtorki Gminy Punkt Konsultacyjno-

Informacyjny tymczasowo będzie nieczynny do 

odwołania. 

Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie 

programem prosimy o wcześniejsze telefoniczne 
umawianie spotkań: 33 472 62 52.  

Serdecznie zapraszamy! 
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DROGA DLA STRAŻNICY 
Rozpoczęły się prace przy przebudowie fragmentu ulicy 

Kościelnej w Łazach, która ułatwi wyjazd wozów bojowych z 
budowanej właśnie strażnicy OSP. Trwają jednocześnie przy-
gotowania do modernizacji drogi gruntowej w Jasienicy, na 
co wójt Janusz Pierzyna pozyskał 206 tys. zł dofinansowania. 

Przypomnijmy, na początku maja zakończy się budowa do-
mu sołeckiego w Łazach, a więc budynku wielofunkcyjnego, któ-
rego parter przeznaczony jest dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łazach. – Druhowie w nowym budynku będą dyspo-
nować garażami, z których ich wozy bojowe będą wyruszały na 
akcje ratownicze. Zależy nam, aby zarówno ich wyjazd, jak i prze-
jazd mieszkańców w tym rejonie był bezpieczny. Dlatego podjęli-
śmy się przebudowy tego odcinka ulicy – wyjaśnia wójt Janusz 
Pierzyna. 

W ub. roku z udziałem środków z budżetu Gminy Jasienica 
zostało przebudowane skrzyżowanie ulicy Kościelnej z drogą po-
wiatową Jasienica-Wieszczęta, co znacząco poprawiło bezpie-
czeństwo wyjazdu z podporządkowanej drogi lokalnej. Moderni-
zowany obecnie odcinek połączy strażnicę ze skrzyżowaniem. 
Roboty obejmują wzmocnienie konstrukcji drogi, poszerzenie 
jezdni, budowę odwodnienia oraz chodnika. Prace zakończone 
zostaną początkiem maja, ich koszt wyniesie 379 440,56 zł. 

Obecnie trwają również przygotowania do przetargu na mo-
dernizację ul. Długiej w Jasienicy. To droga gruntowa, wyłożona 
tłuczniem. W trakcie przebudowy zostanie wzmocniona podbudo-

wa, ulica będzie poszerzona, zyska odwodnienie, a nawierzchnia 
zostanie wyasfaltowana. – Droga ma ponad pół kilometra długości 
i prowadzi do gruntów rolnych, poprawi więc dojazd dla rolników. 
Jednocześnie łączy Wygrabowice z ul. Strażacką w Międzyrzeczu 
Górnym, toteż stanowić będzie dogodny dojazd dla mieszkańców 
tamtej części naszej gminy – wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna. Wójt 
na wykonanie zadania pozyskał z Urzędu Marszałkowskiego 206 
tys. zł. W najbliższym czasie zostanie zlecone opracowanie sto-
sownej dokumentacji projektowej, a następnie zostanie ogłoszony 
przetarg na wykonanie prac. Droga powinna być gotowa pod ko-
niec lata. 

SPORTOWCY NA POWIATOWEJ GALI 
Badmintoniści BKB Set Mazańcowice i ich 

trener Bartosz Pietryja, a także narciarka biegowa 
Lena Kliś to sportowcy wyróżnieni podczas tego-
rocznej Gali Sportu Powiatu Bielskiego. 

Łącznie podczas Spotkania Środowiska Sporto-
wego Powiatu Bielskiego w hali sportowej Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wilkowicach nagrodzo-
no prawie 100 zawodników i 29 trenerów z terenu 
powiatu bielskiego. Wszyscy mogą pochwalić się suk-
cesami na arenach krajowych, europejskich i świato-
wych, które odnieśli w ostatnim roku. Wśród wyróż-
nionych przez starostę bielskiego Andrzeja Płonkę 
oraz przewodniczącego Rady Powiatu Bielskiego Jana 
Borowskiego znaleźli się również sportowcy wywo-
dzący się z gminy Jasienica. Szczególnie doceniono 
badmintonistów mazańcowickiego Beskidzkiego Klu-
bu Badmintona Set – jako jedynych w tej dyscyplinie: 

Julię Piwowar, Michała Szczypkę, Karola Dubiela i 
Maję Paszek. Nagrodzono również ich trenera Barto-
sza Pietryję. Wśród wyróżnionych znalazła się także 
mieszkanka naszej gminy, na co dzień zawodniczka 
Stowarzyszenia Sportowo-Rekreacyjnego LZS Sokół 
Szczyrk Lena Kliś, uprawiająca narciarstwo biegowe. 

Starosta bielski Andrzej Płonka podkreślił, że na 
terenie powiatu bardzo mocno władze samorządowe 
wspierają sport i rekreację, przede wszystkim u naj-
młodszych mieszkańców. Przypomniał, że tylko Po-
wiat Bielski w ostatnim czasie reaktywował po latach 
ligę pływacką, z kolei Powiatowa Liga Szachowa ob-
chodziła właśnie jubileusz 10 lat istnienia, prężnie 
działa Powiatowa Liga Żaków w piłce nożnej, Powia-
towa Liga Minisiatkówki Dziewcząt oraz Liga Bad-
mintona. 

Materiał Powiatu Bielskiego  

Serdeczne podziękowania dla oddziałów ratunkowych OSP Łazy, Pogotowia  

Ratunkowego w Jasienicy i PSP Bielsko Biała, którzy z niezwykłym zaangażowaniem 

 i profesjonalizmem prowadzili akcje ratowania życia 

Śp. ANDRZEJA GRUSZKI 

Dziękujemy ks. proboszczowi sprawującemu liturgię, przedstawicielom samorządu, 
przedstawicielom jednostek ochotniczych straży pożarnych, wszystkim delegacjom, 

rodzinie i znajomym za udział w ceremonii pogrzebowej, okazane wsparcie, modlitwę, 
intencję mszalne i kwiaty. 

składa pogrążona w żałobie rodzina  
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GIEŁDA EDUKACYJNA 2024  
W ZESPOLE – SZKOLNO- PRZEDSZKOLNYM W JASIENICY

W tym roku szkolnym w kalendarzu ZSP w 
Jasienicy zaplanowano Gminną Giełdę Edu-
kacyjną, skierowaną do przyszłych absolwent-
tów szkół z terenu gminy Jasienica i Jaworza. 

20 marca 2024 r. na widowni Hali Sportowej 
w Jasienicy zasiedli uczniowie klas 8 ze szkół  
Grodźca, Międzyrzecza, Rudzicy, Ilownicy, 
Wieszcząt, Ligoty, Jasienicy i Jaworza oraz 
rodzice. Mogli oni zapoznać się z szeroką ofertą 
edukacyjną łącznie 39 placówek z Bielska-Białej, 
Międzyświecia i Skoczowa. 

W pierwszej części zgromadzeni wysłuchali 
prezentacji ofert edukacyjnych poszczególnych 
szkół ponadpodstawowych.  

W drugiej części młodzież miała okazję 
zapoznać się z warunkami rekrutacji w poszcze-
gólnych placówkach, porozmawiać z przedsta-
wicielami szkół, otrzymać ulotki i foldery. 
Dodatkową atrakcją były pokazy urządzeń i 
eksponatów przywiezionych przez szkoły 
ponadpodstawowe. 

Giełda Edukacyjna to doskonała okazja, by 
wybrać najbardziej odpowiedni kierunek 
kształcenia i dowiedzieć się, jak zaplanować 
karierę zawodową. Impreza cieszy się niesłabną-
cym zainteresowaniem uczniów. Organizatorki 
Monika Lisiecka i Dagmara Ewertowska zadbały 
o dobrą atmosferę i serdeczne przyjęcie gości.  

Czekamy na wszystkich za rok i zapraszamy 
na kolejną Giełdę Edukacyjną do Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Jasienicy. 

 Monika Lisiecka i Dagmara Ewertowska  

BIEG TROPEM WILCZYM W SZKOLE 
 PODSTAWOWEJ W ŚWIĘTOSZÓWCE 

W piątek 1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych, czyli tych, którzy wal-
czyli w obronie naszej ojczyzny nawet po zakończe-
niu wojny.  

Z tej okazji 20 marca uczniowie klas 1-7 Szkoły 
Podstawowej w Świętoszówce włączyli się w obcho-
dy tego święta. 

Okazja była szczególnie ważna z uwagi na to, że 
na terenie szkoły w Łazach znajduje się pomnik pole-
głych tam w 1946 r. żołnierzy Narodowych Sił 
Zbrojnych, pod którym co roku w Narodowy Dzień 
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” składane są kwiaty w 
imieniu całej społeczności szkolnej.  

Bieg odbył się na dystansie 1963 metrów dla upa-
miętnienia roku zamordowania ostatniego żołnierza 
wyklętego Józefa Franczaka „Lalka”.  

Organizatorami szkolnymi byli: Tomasz Strzelec, 
Krzysztof Stanek, Tomasz Polak. 
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PAMIĘTAJĄ O POWSTAŃCACH WARSZAWSKICH 
Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Międzyrzeczu wzięli udział w 4. edycji Ogól-
nopolskiego Projektu Edukacyjnego „Powstań-
cy’44 – Pamiętamy!”. Projekt ten odbywa się co-
rocznie i skierowany jest do uczniów szkół pod-
stawowych oraz ponadpodstawowych. Jego celem 
jest przede wszystkim rozwijanie wiedzy histo-
rycznej dotyczącej powstania warszawskiego, 
rozbudzanie uczuć patriotycznych oraz budowa-
nie tożsamości narodowej dzieci i młodzieży w 
oparciu o realizację podstawy programowej. Ak-
cja została objęta honorowym patronatem przez 
m.in. Kampanię BohaterON – włącz historię!, 
Muzeum II Wojny Światowej, Muzeum Powsta-
nia Warszawskiego oraz Towarzystwo Przyjaciół 
Warszawy. Międzyrzecka szkoła znalazła się w 
gronie 172 placówek z całej Polski,  w tym 12 z 
województwa śląskiego, które uczciły pamięć o 
tym patriotycznym zrywie Polaków. 

Projekt był realizowany na lekcjach języka 
polskiego w klasach V-VIII od września do 
stycznia. szkolnym koordynatorem projektu była 
Anna Bożek.  Młodsi uczniowie na zajęciach za-
poznawali się z odpowiednio dobranymi do ich 
wieku lekturami o tematyce powstańczej, przede 
wszystkim z „Fajną ferajną” M. Kowaleczko-
Szumowskiej, klasy starsze z twórczością K. K. 
Baczyńskiego, M. Białoszewskiego i M. Wańko-
wicza. W sposób szczególny skupiono się na 
omówieniu sytuacji najmłodszych uczestników 

powstania. Uzupełnieniem tekstów literackich by-
ły materiały źródłowe, takie jak archiwalne zdję-
cia, ilustracje oraz filmy. Podczas lekcji ucznio-
wie korzystali z zasobów internetowych, rozwią-
zywali zadania interaktywne, doskonalili umiejęt-
ność redagowania wybranych form wypowiedzi 
pisemnych oraz pracowali metodą projektu. W 
ramach akcji koło wolontariatu zorganizowało w 
szkole kiermasz ciast, z którego całkowity dochód 
został przekazany na wsparcie żyjących powstań-
ców warszawskich, m.in. na zakup obiadów, 
żywności specjalnego przeznaczenia, artykułów 
medycznych i higienicznych. Dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu całej społeczności szkolnej udało 
się zebrać aż 1510 zł.  

Projekt spotkał się z dużym zainteresowa-
niem ze strony uczniów, dlatego zamierzamy go 
kontynuować w kolejnym ro ku szkolnym, 
zwłaszcza, że w sierpniu br. minie 80. rocznica 
wybuchu powstania warszawskiego. 

 

WSPIERAMY „ŚWIETLIKOWO” 
Uczniowie ZSP im. 

Tadeusza Kościuszki w 

Jasienicy biorą udział w 

akcjach charytatywnych 

wspomagających hospicja. 

Tradycją już stała się 

corocznie organizowana loteria 

fantowa, z której całkowity dochód 

przeznaczany jest dla Hospicjum 

Jana Pawła II w Bielsku-Białej. 

Obecnie w szkole odbywa się 
akcja wpierająca Fundację Śląskie 

Hospicjum dla Dzieci „Świetliko-

wo”, które pomaga nieuleczalnie 

chorym dzieciom. 

Założycielem Fundacji jest prof. 

dr hab. n. med. Janusz Ścietliński. 

Fundacja prowadzi hospicjum 

domowe obejmujące specjalistyczną 
i bezpłatną opiekę nad chorymi na 

raka dziećmi, a także prowadzi 

Centrum Opieki Dziennej dla 

nieuleczalnie chorych dzieci. 

W ramach współpracy z 

Fundacją w szkole zorganizowana 

jest zbiórka ubrań dla 

dzieci, które następnie zo-

staną sprzedane w sklepie 

charytatywnym To i Owo. 
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WARSZTATY TWORZENIA TRADYCYJNYCH PALM WIELKANOCNYCH 

Dzieci z ZSP w Iłownicy pod kierunkiem 
nauczycieli wykonały piękne, pachnące wiosną 
kompozycje. Poznały również nazwy i 
właściwości roślin, z których wykonuje się palmy 
znane w rejonie Śląska Cieszyńskiego.  

Przedszkolaki pragną podzielić się efektami 
swojej pracy oraz składają życzenia pokoju oraz 
radości ze spotkań w gronie bliskich i kochanych 
osób. 

 Anna Mleczko

 

MARTA W KONKURSIE RECYTATORSKIM 
Marta Grzyb ze szkoły w Wieszczętach zajęła 3. miejsce w XXVI Powiatowym Konkursie 

Recytatorskim „Słońce, słońce i życie”. 
W poniedziałek i wtorek 11 i 12 marca w Pałacu Cze-

czów w Kozach odbywał się XXVI Powiatowy Konkurs 
Recytatorski „Słońce, słońce i życie” corocznie organizo-
wany przez Wydział Promocji Powiatu, Kultury Sportu i 
Turystyki Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej pod pa-
tronatem Starosty Bielskiego Andrzeja Płonki. Wzięło w 
nim udział 61 recytatorów z 15 szkół podstawowych z tere-
nu powiatu bielskiego. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Wieszczętach reprezentowali w nim Marta Grzyb w katego-
rii klas IV-VI oraz Antoni Sosna w kategorii klas VII-VIII. 

W skład komisji oceniającej weszli: instruktor teatralny 
Halina Kubisz-Mula, aktor Teatru Lalek „Banialuka” w 
Bielsku-Białej Włodzimierz Pohl i krytyk teatralny Janusz 
Legoń. 

Po szczegółowej analizie prezentacji jury w kategorii 
klas IV-VI przyznało 3. miejsce Marcie Grzyb. Uczennica 
wraz z opiekunem Barbarą Mikołajczyk uczestniczyła w 
spotkaniu podsumowującym konkurs 26 marca w Staro-
stwie Powiatowym w Bielsku-Białej. 

Barbara Mikołajczyk  

OGROMNY SUKCES JULII 

W Zakopanem na Kasprowym Wierchu w dniach 12-13 

marca podczas Mistrzostw Polski w narciarstwie alpejskim 

Julia Gałuszka mieszkanka Jasienicy odniosła wielki sukces. 

Zdobyła tytuł Wicemistrzyni Polski w slalomie w kat. U14, 

oraz zajęła 5 miejsce w Slalomie Gigancie  

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów sportowych. 
 



18  kwiecień 2024 

PRACOWITY MARZEC KAROLINY 
Marzec obfitował w inten-

sywną aktywność sportową 
Karoliny Klajmon, stypen-
dystki Gminy Jasienica. 

Dnia 19 marca w Gliwicach 
na basenie 50- metrowym odby-
ła się III edycja zawodów „Liga 
Klubów Śląskich rocznika 
2010”. Karolina Klajmon, 
mieszkanka i stypendystka 
Gminy Jasienica oraz reprezen-
tantka Klubu Nowy Klub Pły-
wacki, stawała dwukrotnie na 
najniższym stopniu podium. 
Trzecie lokaty Karolina wywal-
czyła w startach na 200 m sty-
lem motylkowym oraz na 200 m 
stylem zmiennym. 

Kilka dni wcześniej, w so-
botę 16 marca w Cieszynie od-
była się finałowa Runda „X 
Międzynarodowego Cieszyń-
skiego Mitingu Pływackiego”. 
Karolina 3-krotnie sięgnęła po 
złoto w startach indywidualnych 
na dystansie 100 m stylem 
grzbietowym, 50 m stylem mo-
tylkowym oraz na 100 m stylem 
zmiennym. Dodatkowo sztafeta 

dziewcząt z udziałem Karoliny 
wywalczyła 2 miejsce w katego-
rii open.  

Dobre starty w obydwu 
rundach pozwoliły Karolinie 
wywalczyć tytuł najlepszej za-
wodniczki w kategorii dziew-
cząt rocznika 2009-2010. 

W dniach 9-10 marca Karo-
lina po raz pierwszy miała moż-
liwość wziąć udział w wielkim 
święcie pływackim w Oświęci-
miu – w Grand Prix Polski. W 
Oświęcimiu Karolina mogła 
spotkać się z wielkimi nazwi-
skami pływackimi. Podczas za-
wodów najlepsi zawodnicy wal-
czyli o minima olimpijskie i o 
udział w Mistrzostwach Europy. 
W zawodach mieli prawo startu 
zawodnicy 14-letni i starsi, po-
siadający wyniki powyżej 450 
punktów uzyskane w dowolnej 
konkurencji z ostatnich 15 mie-
sięcy. 

Dwa dni zmagań, 5 startów 
i wywalczone 3 miejsce w rocz-
niku 2010 na dystansie 200 m 
stylem motylkowym. W pozo-

stałych startach (kategoria 
Open) – 50 m stylem grzbieto-
wym, 200 m stylem grzbieto-
wym, 100 m stylem motylko-
wym, 200 m stylem zmiennym 
Karolina godnie zaprezentowała 
Klub NKP i Jasienicę.  

 

MISTRZOWIE I WICEMISTRZOWIE KARATE 

 Wiktoria Piszczek i Hanna Sza-

fron złote, Dominika Kocoń i Filip 

Szadorski srebrne, zaś Michał Danel i 

Filip Frączek brązowe – to dorobek 

medalowy zawodników mazańcowic-

ko-rudzickiego klubu karate na Mi-

strzostwach Śląska. 

Turniej został rozegrany w sobotę 
16 marca w Katowicach. Wzięło w nim 

udział 305 zawodników karate kyokus-

hin Polskiego Związku Karate, repre-

zentując łącznie 33 kluby. Zawodnicy 

UKS Karate Kasai trenujący w Mazań-

cowicach i Rudzicy po raz kolejny nie 

zawiedli i udowodnili swój wysoki po-

ziom zdobywając dwa tytuły  

mistrzów Śląska, dwa tytuły wicemistrzowskie i dwa trze-

cie miejsca. 
 

Sławomir Jurczak prezes UKS Karate Kasai 

„Cena sukcesu to ciężka praca, poświęcenie i determinacja, by niezależnie od tego, czy w danej 

chwili wygrywamy, czy przegrywamy dawać z siebie wszystko” – Vince Lombardi 
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P R A C O W N I A  P RO J E K T O W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o je k t y  b u d o w l a n e  

  K i e r o wn i k  b u d o w y 

  Zm i a n y  s p os o bu  u ż y t k o w a n i a 

  A d a p t a c je  p r o je k t ó w  t y p o w y c h  

  N a d b u d o w y  i  r o zb u d o w y  bu d y n kó w 

  L e g al i z a c je  s am o w o l i  bu d o w l a n y c h  

PRYWATNY GABINET 

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY 
JASIENICA 845 (BUDYNYNEK OŚRODKA ZDROWIA) 

L E K A R Z E  

MAGDALENA  JAŹWIECKA  DARIUSZ GASZEK 
tel. 607 271 107  tel. 606 116 185 

 



kwiecień 2024  23 

 

 

 

 

Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Co dokładnie świętujemy na początku maja? 
1 maja – Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy – Międzynarodowe święto pracy obcho-
dzone jest co roku 1 maja, a jego historia sięga końca XIX wieku. W 1884 roku w Chicago miała miejsce 
wielka manifestacja robotników, którzy domagali się skrócenia dnia pracy do 8 godzin. Demonstracja ta 
zakończyła się brutalnymi represjami ze strony policji, która otworzyła ogień do tłumu, zabijając kilku 
protestujących. Święto Pracy w Polsce jest obchodzone od 1890 r., jednak świętem państwowym stało 
się w roku 1950. 
2 maja – Dzień Flagi to jedno z najmłodszych świąt państwowych, ustanowiono je bowiem w roku 
2004, a upamiętnia historię polskich barw narodowych, symboli i tradycji patriotycznych. 

3 maja – święto uchwalenia Konstytucji 3 maja – Oficjalna nazwa brzmi: Święto Narodowe Trzecie-
go Maja (zgodnie z  ustawą sejmową z 6 kwietnia 1990 r.). Święto Konstytucji 3 Maja jest jednym z naj-
ważniejszych świąt narodowych w Polsce. 

 

Reklama 

w miesięczniku  
„Jasienica” 

tylko 0,60 zł  za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 
 






